
1923419

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНР1Я 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых 
корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих 

коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными 

бюджетными учреждениями, в отношении которых Федеральная служба по 
надзору в сфере здравоохранения осуществляет функции и полномочия 

учредителя на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Положением о формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 
государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Ф едерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
в отнош ении федеральных государственных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание законодательства 
Российской Ф едерации, 2015, №  28, ст. 4226; 2016; №  42, ст. 5926; 2017, №  38, ст. 
5636), приказываю:

Утвердить:

1. Значения базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в отношении 
которых Ф едеральная служба по надзору в сфере здравоохранения осуществляет 
функции и полномочия учредителя на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов, согласно приложению №  1, приложению №  2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Ф инансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова



Приложение^^

УТВЕРЖДАЮ 
Ру1̂ водителу *^здравнадзора

А.В. Самойлова

2024 г.

Значения базового норматива затрат на оказание государственных работ ФГБУ «НАЦИОНА^ЗЬНЫЙ ИНСТИТУТ 
КАЧЕСТВА» Росзлравналзора на 2025 гол и плановый 2026 и 2027 голы

Л ё  п /п Наименованне работы С т о и м о с т ь  1 с д н н н и ы  р а б о т ы  ( в  р у б л я х )

2 0 2 5  г о а 2 0 2 6  г о д 2 0 2 7  г о д

1 Экспертиза качества, эффективносги и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 50 808,31 55 000,00

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений 
в регистрационное досье)

50 808,31 55 000,00 58 000,00

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
государственной регис грации медицинского изделия, включенного в 
перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, 
медицинских изделий в случае их дефекгуры или риска 
возникновения дефектуры в связи с введением в отношении 
Российской Федерации ограничигельных мер экономического 
характера

50 808,31

4

Экспертиза качества, эффективносги и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских 
изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая 
особенности государственной регистрации медицинских изделий в 
случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с 
введением в отношении Российской Федерации ограничительных 
мер экономического характера

50 808,31

5
Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие отечественного производства

50 808,31

6 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медиштнеким 50 808,31 55 000,00 58 000,00



Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годы

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспергиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
деталнзация но затратам 2025 год 2026 гол 2027 год

Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплазу труда для рабоз ников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том чнсче:

21 851.66 22 834,98

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15 17 538,39
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51 5 296,59
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных акгивов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13 22,87

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60 1 439,29

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18 360,67
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания госудаоственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной у с л у г и

52,84 57,20

Затраты на оплату труда .тля работников, не 
принимающих непосрсдп венного участия в 
ока (ании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для рабозииков, не 
принимающих непосредственного участня в 
оказянии государственной услуги, в том чнсте:

14 567,78 15 223,32

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63

ИТОГО (Базовый норматив заграз, непосредственно 
связанны й с оказанием г осударствснной работы) 50 808,31 55 000,00 0,00

*Форм1<р> етс« > соответствин спаюженнями постановлением Правительства Росснйсп>й Федерации от 26 iiiohii 2015 г. № 640 >iO порядке формирования государственного тадвния на оказание госудврств»<ных услуг (вылатнеике 
работ) в отношеннн федеральных госуд^югвенных учреждений и финансового обеспс1енш1 выполненна госудц>ственного зааання»

корректирующие коэффииненты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Озраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА01001

Наименование государственной работы: Экспертаза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

Составляюшне нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
деталвзацвя по затратам 2025 год 2026 гол 2027 год

Затраты  на оплату трула .тля работников, 
непосреаственно связанных с оказанием 
юсуларственной работы, в том числе;

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том чнсле:

21 851,66 22 834,98 23 862.56

оплата трула работников оплата труда работников 16 783,15 17 538,39 18 327,62
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51 5 296,59 5 534,94
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43 2 414,31

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13 22,87 24,12

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329.60 1 439Д9 1 517,80

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91 4 365,72

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70 356,12

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18 360,67 380,34
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 52,84 57,20 60.32

З атр аты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственною участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

З атр аты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредствепного участия в 
оказавни государственной услуги, в том чнсле:

14 567,78 15 223,32 15 908,37

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26 12 218,41
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06 3 689,96

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63 9 110,34

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 808,31 55 000,00 58 000,00

•Ф о р м ир уется в соо тветстви н  с  полож ениям и постановлением  П р ави тельств» Российской Ф ед^ м и ин  о т 1 6  ию ня 2015 г . № 640 «О  п<ч>ядке форм ирования госулч> стввнного заланкя ивоквзвнне государственны х у сл уг 
(вы полнение р аб о т) в отнош ении ф едеральны х го судар ственны х учреж дений и ф инансового обеспечения вы тю лиенкя го суд ар ствен н то  гадания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффею-ивности и бсзопасносга в целях государезвенной регисграцин медицинского 
изделия, включенного в перечень медицинских изделий в соответсз'вин с Особенностями обращения, включая особенности государственной 
регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в отношении Российской 
Федерации ограничительных мер экономического характера

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.Б047АА00001

Сосгйвляюшие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

деталязапяя по затоатам 2025 год 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда для работников, 
нмюсредсгвенно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Заз раты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной у с л у г и

52,84

З атр аты  на оплату труда для работников, не 
||ри11ичаю11|нх непосредственного участия в 
оказання государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственною участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

14 567,78

оплата труда работников оплата труда работников И 188,77
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанном государственной работы) 50 808,31 0,00 0,00

•Ф счзм ируется в соо тввтствн и  с  полож ениям и постановлением  П рввнтельства Росси йской Ф едерации о т 26 ню я« 2015 г  №  640 «О  порядке формирование государственного  м дания на оказание государственны х усл уг 
(вы полнение рабо т) в  отнош ении ф едеральны х госуд ар ствен н ы х учреж дений и ф инансового обеспечения вы полнения государственного  задания»

корректирующие козффиинен гы к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно 'Т '

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно 'Т '



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в региезрационмом досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соотвегствни с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной рсгис1раиии. медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
дефектуры в связи с введением в оззюшении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.Б048АА00001

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

деталвзаоня по затратам 2025 год 2026 гол 2027 год
Затраты на оплату труда для работинков, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственное работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95

И>гые затраты, непосредственно связанные с оказанием 
[хюударствекной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
тчкударственного задания

311,96

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333.18
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспорз ных услуг для 
оказания госудаоственной услуги 52,84

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

14 567,78

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6400,81

ИТОГО (Вазовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 808.31 0,00 0,00

^ Ф орм ируете* в соо тв^ тсгвин с полож ениями постановлением  П р авительства Росси йской Ф едерации о т 26  ш онв 2015 г . 640  «О  поршисе фс^мированн* государствен  иото задания н а оказание го судар ственны х у сл уг 
(вы полнение р аб о т) в отнош ении ф едеральны х го судар ственны х учреж дений и ф инансового обеспечения вы полнения государственного  задания»

корректирующие козффицнен1 ы к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860900Ф.99.1.Б049АА00001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффекзивности и безопасносзи в целях внесения изменений в документы,
содержащиеся в регистрационном лосье на медицинское изделие отечественного производства

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

деталязання по затоатам 2025 год 2026 год 2027 гол
Затраты на оллат>' труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно сввзанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333.18
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной у с л у г и

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 52,84

Затраты на оплату труда для работников, пе 
ирнинмающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в юм числе:

Затраты на оплату труда для работннков, не 
||ринимаю111нх непосредствениого участня в 
оказания государственной услуги, в том числе:

14 567.78

оплата труда работников оплата труда работников П 188,77
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием юсударственной работы) 50 808,31 0,00 0,00

'Ф о р м и р уется  в соо тветствн н  с  палож в4иям н поствновленнем  П р а в те л к ств а  Российской Ф едерации от 26 ию ня 2015 г  №  640  « 0  порядке фсч?мирования го ^ дар ственно го  задания на <жвз«п 1 е го судар ственны х y c j^  
{вы полнение рвоот) в  отнош ении ф едчталькы к го судар ственны х учреж дений и ф инансового обеспечения вы полнения государственного  таданн 1 г>

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ31ААООООО

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
детялнзапня по затоатам 2025 год 2026 гол 2027 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда л̂ тя работников, 
непосрелствевно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66 22 834,98 23 862.56

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15 17 538,39 18 327,62
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51 5 296,59 5 534,94
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных аюивов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43 2 414,31

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13 22,87 24,12

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60 1 439,29 1 517,80

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91 4 365,72

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70 356,12

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18 360,67 380,34
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 52,84 57,20 60,32

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственною участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказания государственной услуги, в том числе:

14 567,78 15 223,32 15 908,37

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26 12218,41
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06 3 689,96

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63 9 110,34

ИТОГО (Вазовый норматвв затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 808,31 55 000,00 58 000,00

^ Ф орм ируется в  соо тветстви и  с  (ю лож еииям н постдиовленнем  П р авительства Российской Ф едерации о т 2 6  ию ня 2015 г  Л  640 «О  порядке формирования государственного  задания на оквавнне го судар ственны х уолуг 
(вы полнение р аб о т) в  о то ш е н и и  ф едеральны х госуд ар ствен н ы х учреж дений н  ф ины гсоаого обеспечения вы полнения государственного  задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "!"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «Национальный институт качества» 
Росздравнадзора на 2025 год установить в значении «0,48»



Приложение 2j: J^p  ̂
от.

Росздравнадзооа 
*№

УТВЕРЖДАЮ 
Ьдитель В^здмвнадзора

А.В. Самойлова 

2024 г.

Значения базового норматива затрат на оказание государственных работ ФГБУ «ВННИИМТ» Росздравналзора на 2025 год
н плановый 2026 и 2027 годы

Л» п/п Наименование работы Стоимость 1 единицы работы (в рублях)
2025 год 2026 год 2027 год

1
Экспертиза качества эффективности и безопасности медицинских 
изделий 137 923,85 135 714,28 193 721,42

2
Экспертиза качества эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 53 000,00 60 000,00 0,00

3
Экспертиза качества эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений 
в регистрационное досье) 53 000,00 60 000,00 67 000,00

4

Экспертиза качества эффективности и безопасности в целях 
государственной регистрации медицинского изделия, включенного в 
перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, 
медицинских изделий в случае их дефектуры или риска 
возникновения дефектуры в связи с введением в отношении 
Российской Федерации ограничительных мер экономического 
характера.

53 000,00 0,00 0,00

5

Экспертиза качества эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
лосье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских 
изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая 
особенности государственной регистрации, медицинских изделий в 
случае их дефектуры или риска возникновения дефекту ры в связи с 
введением в отношении Российской Федерации ограничительных 
мер экономического характера

53 000,00 0.00 0,00

6
Экспертиза качества эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие отечественного производства.

53 000,00 0,00 0,00

7 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 53 000,00 60 000,00 67 000,00



Расчеты базовых нормативных затрат и коррекз нруюших коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ 
«ВНШ1ИМТ» Росздравналзора на 2025 год и плановый 2026 н 2027 голы

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствуюших критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1 .AE43AA0I001

С о с т а в л я ю ш н е  н о р м а т и в н ы х  з а т р а т *
П о к а з а т е л и  ( с у м м а  в  р у б л я х )

д е т а л и з а ц и я  п о  з а т р а т а м 2 0 2 S  г о д 2 0 2 6  г о д 2 0 2 7  г о д
З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  

н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а |к т в « н н о й  о а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  

н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

f о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

6 2  8 5 1 ,9 0 6 1  8 4 5 ,0 0 8 8  2 7 8 ,8 5

о п л а т а  T o v a a  о а б о т и н к о в о п л а т а  п ^ д а  о а б о т к к о в 4 8  2 7 3 .3 5 4 7  5 0 0 .0 0 6 7  8 0 2 .5 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 1 4  5 7 8 ,5 5 14 3 4 5 .0 0 2 0  4 7 6 ,3 5

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  н 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  (о с н о в н ы х  с р е д с т в  и  

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) , н е  о т н е с е н н о г о  к о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в 

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  с р о к а  е г о  

п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  н 

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) , н е  о т н е с е н н о г о  к  о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в 

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  с р о к а  е г о  

п о л е з н о г о  и с п о л ь зо в а н и я

I I  2 8 7 ,7 0 11 1 0 6 ,8 6 15 8 5 4 .1 6

И н ы е  за т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а за н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

И н ы е  за т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а за н и ем  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы
I 3 9 3 ,0 3 1 3 7 0 ,7 1 1 9 5 6 ,5 9

З а т г а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у сл у г 3  4 7 5 .6 8 3  4 2 0 .0 0 4  8 8 1 .7 8
З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а , н е о б х о ш м о г о  д н я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  зап я н ия

4  2 7 5 .6 4 4  2 0 7 ,1 3 6  0 0 5 .3 6

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

1 о с у  д а р с т в е н н о г о  за я я н и я

4  6 8 9 ,4 1 4  6 1 4 ,2 9 6  5 8 6 .5 3

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я з и З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я з и 4 1 3 .7 7 4 0 7 .1 5 5 8 1 .1 6
З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а з а н и я  l o c v д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З а т р а т ы  н а  гт р и о б р е т ск и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а за н и я  г о с у д а о с т м н н о й  у с л \г и
2  6 3 4 ,3 4 2  5 9 2 ,1 5 3  7 0 0 ,1 0

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д я  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е  

п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  

о к а з а н и и  ю с у а я р с т в е н к о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в , н е  

п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  

о к а з а н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :

4 1  3 0 2 ,6 7 4 0  6 4 0 ,9 9 5 8  0 1 1 ,8 1

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 3 1  7 2 2 .4 8 3 1  2 1 4 .2 8 4 4  5 5 5 .9 2

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л аты  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 9  5 8 0 .1 9 9  4 2 6 ,7 1 1 3  4 5 5 ,8 9

З а  гр аты  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б ш е х о з а й с т в е н н м г  и у ж л м 5  5 9 9 .7 1 5  5 1 0 .0 0 7  8 6 5 .0 8

И Т О Г О  ( Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т ,  н е п о с р е д с т в е н н о  

с в я з а н н ы й  с  о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы )
1 3 7  9 2 3 ,8 5 1 3 5  7 1 4 .2 8 1 9 3  7 2 1 ,4 2

*<&7|1М1ф\'ГТС1» ctvrneicTftMi с lUxnwcmUMif iwcTABoaiieiiHew ПрАвиплгАтш F4icciiJkKi>ft OeJvrumH от 26 ro iB  2015 г ■№ 640 «О порлди ф(>рнкрп|иим гасуотрствапюп^ ш лнш  > 
nTiKutnam фежраикиык incj-japcnemux учрвкясинй н фншиояиго uGocimnuu мыпояиснш 1п:>яр|Л1 ен1ШП> швына»

IOUUKIK rocynpcnwimn услуг (алтш пепк работ) ■

КООО€1(ТИОУЮШН« 1СОЭМицмсКТЫ к базовому HOOMiTIteV ЗАТПОТ
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"
Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно Т '



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации

СостаЕиэяюшне нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10 27 342,00

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,(Ю 21 000.00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10 6 342,00
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств н 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02 4 400,40

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 137,80 156,00

Затраты на оплату комь1унальных услуг Затраты на оплату комьсунальных услуг 1 017.60 1 152.00
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00 1 860,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00 2 040,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159.00 180.00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164,30 186.00

Затраты на оплату груда для работников, не 
принимаюитх непосредственного участия в 
окатанни государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату трудя для работников, не 
принимающих непосредственного участия в  

оказании государственной у с л у г и ,  в  том числе:
15 871,38 17 967,60

оплата труда работников оплата труда работников 12 190.00 13 800.00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38 4 167,60
Затраты на прочие общехозяйственные н у ж д ы Затраты на прочие общехозяйственные н у ж д ы 4 165.80 4 716.00
ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
свв шнный с оказанием государсгвеиной работы) S3 000,00 60 000,00 0,00

■ Формируется »со о тв е тст»н и  с  полож ениями постановлением  П р авктел кстм  Российской Ф елераинк о т 26 ню ня 2015 г . №  640 «О ло рялке формирования государственного тадання н а  оказание государственны е усл\т (вы полнение 
р або т) в  отнош ении ф елорвльны х го суд ар ствагн ы х учреж дений и ф инансового обеспечения вы палнення государственного 'гадания»

коррсктнруюшне коэМнииенты к базовому нормативу затрат
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1 AE43AAOOOOI

Наименование государственной работы. Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

С 'о с т а в л я ю ш и е  н о р м а т и в н ы х  з а т р а т *
П о к а з а т е л и  ( с у м м а  в  р у б л я х )

д е т а л и з а ц и я  п о  э а т о а т а м 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д 2 0 2 7  г о д

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у л а  д л я  р а б о т н и к о в .  

н е л о с р « д с т в « я н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е ;

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  

н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

2 4  1 5 2 .1 0 2 7  3 4 2 ,0 0 3 0  5 3 1 ,9 0

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 18 5 5 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 2 3  4 5 0 ,0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч з к л е н н я  н а  в ы п л аты  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 5  6 0 2 ,1 0 6  3 4 2 .0 0 7  0 8 1 ,9 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  и  

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) , н е  о т н е с е (ш о г о  к  о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в 

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  с р о к а  е г о  

п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  (о с н о в н ы х  с р е д с т в  и 

н е м а т а р н а п ь н ы х  а к т и в о в ) , н е  о т н е с е н н о г о  к  о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в  

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  ср о к а  е г о  

п о л е з н о г о  и с п о л ь зо в а н и я

3  8 8 7 ,0 2 4  4 0 0 ,4 0 4  9 1 3 ,7 8

И н ы е  за т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

И н ы е  за т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  св я з а н н ы е  с  о к а за н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы
1 3 7 ,8 0 1 5 6 ,0 0 1 7 4 .2 0

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г 1 0 1 7 ,6 0 1 1 5 2 .0 0 1 2 8 6 ,4 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

н м у ш е с т в а . н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

1 6 4 3 ,0 0 1 8 6 0 .0 0 2  0 7 7 ,0 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

1 8 0 2 ,0 0 2  0 4 0 ,0 0 2  2 7 8 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я з и З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е з ш е  у с л у г  св я зи 1 5 9 ,0 0 1 8 0 ,0 0 2 0 1 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р н о б р е т а н н с  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а з а н и я  г о с у д а о с т в е н к о й  у с л у г и

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а за н и я  г о с у д а к т а е н н о й  у сл у ги
1 6 4 ,3 0 1 8 6 .0 0 2 0 7 .7 0

З в т р я т ы  н а  о п л а т у  rp y x ia  л л я  р а б о т н и к о в ^  н е  

п р и н н м а ю ш и Е  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  

о к а т а и н и  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е  

п р и н н м а ю ш и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  

о к а з а н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :
1 5  8 7 1 3 8 1 7  9 6 7 ,6 0 2 0  0 6 3 ,8 2

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 1 2  1 9 0 ,0 0 13 8 0 0 ,0 0 15 4 1 0 ,0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л аты  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 3  6 8 1 ,3 8 4  1 6 7 ,6 0 4  6 5 3 ,8 2

З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы 4  1 6 5 ,8 0 4  7 1 6 ,0 0 5  2 6 6 ,2 0

И Т О Г О  ( Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т ,  н е п о с р е д с т в е н н о  

с в я з а н н ы й  с  о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы )
5 3  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 7  0 0 0 ,0 0

*(teipMRpyvrca в OivTbcTvniui с  оо;101(«ш тн поозхнсшлеемем I RirmabCTM РоссивсяЛ Ф^щт цни от нюия 201S г . 640 «О lupsдке форчкрон НК1 госуЛ1рст«е1«>ге адвивв т  оа-ш ая loeyMpctwuKUX (в ш и ш ао в  рлдаг) г 
ОПЮ11Ю1НЯ фехНфвлыоп; (ссуафственвыя уярежаеннЯ н фпансо80|\> обаспоче1тк аш кктвю а rwyeapcivimiNTi u ^ u iu »

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1”

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование 1х)сударствешюй работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях государственной регистрации 
медицинского изделия, включенного в перечень медицинских изделий в соотвегствии с Особенностями обращения, включая особенности 
государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в 
отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.Б047АА00001

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
деталязацня по эатоатам 2025 год 2026 год 2027 гол

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
юсударственнон работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имушеству и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 137,80

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1017,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802.00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164.30

Затраты на оплату труда для рабоз инков, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государсзвенной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда д.1 я работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 871,38

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165.80

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 53 000,00 0,00 0,00

•ф о р м и р уется В соо тветстви и  с полож ениям и постановлением  П р аан тсльствв  Российской Ф едерации о т 26 нтоня 2 0 IS  г . 640  « 0  порядке формирования государственного  задай не на оказание государстт 
(вы полнение р або т) в  отнош ении ф едеральны х го суд ар ствен н ы х учреж дений н  ф инансового обеспечения вы полнения (осуларственного  заданна»

« н н ы х у сл уг

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1 ”

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
дефектуры в связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО48АА00000

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детялнзаиня по затпатям 2025 год 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказаннем 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10

оплата труда работников оплата труда работников 18 550.(Ю
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 137,80

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1017,60

Затраз'ы на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164,30

Затраты на оплату труда для работников, не 
пряннмающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредп венного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 871,38

оплата труда работников оплата труда р^отников 12 190,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 53 000,00 0,00 0,00

•Ф о р м ир уется в соо тветстви и  с  полож еииям и постановлением  П р авительства Российской Ф е д е р ш и и о тЗ б  то н я  2015 г . №  640 «О  порядке формирования государственного  задания неоказание го судар ственны х у сл уг 
(вы полнение рабо т) в  отнош ении ф едеральны х го судар ственны х учреж дений и  ф инансового обеспечения вы полнения государственного  задания»

корректирующие козффниненз ы к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО49АА00000

Наименование госулаоственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы,
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие отечественного производства.

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
деталнзаинв по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

Затраты на оплат>’ труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
юсудярственнон работы, в том числе:

Затраты на оплазу труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,(Ю
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
iT K y iia p c T B C H H o fi работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 137,80

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 017,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164,30

Затраты на оплату труда для работников, не 
прнннмаюших непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
нриннмаюших непосредственного участия в 
окаэанин государственной услуги, в том числе:

15 87U8

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
свизанный с оказанием государственной работы) 53 000,00 0,00 0,00

■ Формируется в со о тьетствн н  с  полож ениями поствновлеиием  П р ави тельст*»  Российской Февч> аини о т 26 ию ня 201 S г  №  640  «О  порядке формирования государственного  эаяания н а  оказание го судар сп  
(вы полнение р або т) в отнош ении ф едеральны х го суд ч хл ае н н ы х учреж дений и ф ннш со вого  обеспечеиня вы полнения государстаедного  задания»

енны х у сл уг

коррекгнруюшне коэффнинензы к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ31ААООООО

Составляюшне норматнвных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затоатам 202S гол 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда лля работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работннков, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10 27 342,00 30 531,90

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,00 21 000,00 23 450,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10 6 342,00 7 081,90
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02 4 400,40 4 913,78

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 137,80 156,00 174,20

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 017,60 1 152,00 1 286,40

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00 1 860,00 2 077,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00 2 040,00 2 278,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00 180,00 201,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164,30 186,00 207,70

Затраты на оплату труда для работников, не 
приинмаюшнх непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 87U8 17 967.60 20 063,82

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00 13 800,00 15 410,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38 4 167,60 4 653,82

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80 4 716,00 5 266Д0

ИТОГО (Базовый норматив затрат, певосредствепно 
связанный с оказанием государственной работы) S3 000,00 60 000,00 67 000,00

’ Ф орм и руете* 8 со о таетстаи н  с полож ениям и постеш ж леннем  П р ави тельства Росси йской Федера< 1 ии о т 26 ию ня 2 0 )5  г  №  640 «О  порядке формирования государственного  задания на оказание государственны х усл уг 
(вы полнение р аб о т) в  отнош ении ф едеральны х го судар ственны х учреж дений и  ф инансового  обеспечения вы полнения государственного  задания»

корректнруюшне коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1''

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно " 1''

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2025 год
установить в значении «0,74»


